



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 28/08/2026

Hora: 14:02:07

Número da Licitação **000059 / 2026**
Modalidade **(PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21**
Processo Nº **000817**
Data de Emissão **28/08/2026**

Secretaria: SECRETARIA DE SAUDE

Finalidade: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE EMPRESAS BENEFICIÁRIAS DA LC 123/06 PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA PROJETO PICS, para Secretaria de Saúde, conforme descrito no Anexo I – Termo de Referência deste Edital, através do Processo de Licitação nº 817/2026, na modalidade Pregão Eletrônico nº 59/2026, pelo Sistema de Registro de Preços nº 48/2026, através do site www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Relação dos Itens

Lote/Item	Qtde	Unidade	Descrição	Referência	Total
0001/001	30,00	UN	TESOURA 8" DE BOA QUALIDADE AÇO INOX	102,60	3.078,00
Descrição Adicional: tesouras profissional com lâmina de aço forjado ou inoxidável, com lâminas resistentes para tecidos com 8 polegadas.					
0001/002	1.000,00	M	CORDA DE SISAL	1,48	1.480,00
Descrição Adicional: fio de sisal para artesanato					
0001/003	50,00	M	TECIDO	9,36	468,00
Descrição Adicional: tecido para pano de prato branco (boa qualidade).					
0001/004	100,00	UN	ARGOLA PARA CHAVEIRO	0,58	58,00
Descrição Adicional: argolas de aço para chaveiro.					
0001/005	40,00	KG	FIBRA DE SILICONE	30,43	1.217,20
0001/006	15,00	M	TECIDO DE PATCHWORK ESTAMPADO DIVERSAS CORES	21,72	325,80
Descrição Adicional: tecido para patchwork tricoline 100% algodão com estampa floral, 1,60 m de largura.					
0001/007	20,00	M	TECIDO PARA PATCHWORK	21,69	433,80
Descrição Adicional: tecido para patchwork tricoline 100% algodão liso, 1,60 m de largura. cor a ser escolhida no momento do pedido.					
0001/008	10,00	UN	COLA	38,19	381,90
Descrição Adicional: cola, tudo de 1kg, extra adesivo PVA					
0001/009	15,00	UN	PISTOLA COLA QUENTE - GRANDE	50,17	752,55
Descrição Adicional: pistolas profissionais pqra cola quente, para uso de bastão grosso.					
0001/010	30,00	UN	COLA ADESIVA PVC 17 GR	12,94	388,20
Descrição Adicional: cola adesiva instantânea de 20 g ou 17gr.					



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 28/08/2026

Hora: 14:02:07

0001/011	100,00	M	TECIDO JUTA NATURAL CRU	14,97	1.497,00
Descrição Adicional: metros de tecido juta natural (no mínimo 1 m de largura).					
0001/012	10,00	UN	LINHA DE COSTURA	16,03	160,30
Descrição Adicional: cones grandes de linha de costura, cor a ser definida no momento do pedido. cone com aproximadamente 4mil metros.					
0001/013	50,00	UN	AGULHA PARA COSTURA N 6	0,88	44,00
0001/014	20,00	UN	LINHA DE CROCHE	22,50	450,00
Descrição Adicional: Linha de crochê fina 100% algodão contendo 150 gr cada. cores a serem definidas no momento do pedido.					
0001/015	300,00	UN	BOTÃO	1,52	456,00
Descrição Adicional: Botão pequeno, modelo tradicional, liso, confeccionado em plástico resistente, com cor a ser definida no momento do pedido.					
0001/016	200,00	UN	BASTÃO COLA QUENTE GRANDE	1,78	356,00
Descrição Adicional: bastão para cola quente grosso transparente (boa qualidade).					
0001/017	300,00	UN	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA TRANSPARENTE	1,14	342,00
Descrição Adicional: bastão para cola quente fino transparente (boa qualidade).					
0001/018	200,00	M	TECIDO ALGODÃO	21,63	4.326,00
Descrição Adicional: Tecido branco 100% algodão (largura mínima 1,50 m)					
0001/019	200,00	M	TECIDO ALGODÃO CRU	17,40	3.480,00
Descrição Adicional: Algodão cru branco (largura mínima 1,50 m)					
0001/020	100,00	UN	TOALHA DE BANHO	42,90	4.290,00
Descrição Adicional: Toalha de banho 100% algodão (70 x 140 cm). cores a serem definidas no momento do pedido.					
0001/021	100,00	UN	TOALHA DE ROSTO	19,93	1.993,00
Descrição Adicional: Toalha de rosto 100% algodão (45 x 70 cm). cores a serem definidas no momento do pedido.					
0001/022	200,00	M	ELASTICO FINO	1,52	304,00
Descrição Adicional: Elástico branco 10 mm					
0001/023	200,00	M	ELASTICO LARGO	2,86	572,00
Descrição Adicional: Elástico branco 20 mm					
0001/024	30,00	CN	LINHA DE COSTURA RETRÓS, BRANCA	10,05	301,50



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 28/08/2026

Hora: 14:02:07

Descrição Adicional:

Linha branca para overloque

0001/025	100,00	M	VIÉS	1,24	124,00
----------	--------	---	------	------	--------

Descrição Adicional:

Viés branco de algodão.

0001/026	20,00	UN	FITA METRICA 1,5 M	7,17	143,40
----------	-------	----	--------------------	------	--------

Descrição Adicional:

Fita métrica para costura

0001/027	20,00	PAC	AGULHA PARA COSTURA	25,87	517,40
----------	-------	-----	---------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

Agulhas para máquina de costura. com 10 agulhas.

0001/028	30,00	UN	FRONHA PARA TRAVESSEIRO	22,61	678,30
----------	-------	----	-------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

fronha de tamanho padrão (50 x 70 cm), 100% algodão ou percal de 250 a 300 fios, anti pilling (bolinhas). cores, branco, azul ou verde claro.

0001/029	20,00	UN	TRAVESSEIRO	122,30	2.446,00
----------	-------	----	-------------	--------	----------

Descrição Adicional:

Travesseiro desenvolvido com espuma viscoelástica de alta qualidade (tecnologia NASA), que se adapta ao formato da cabeça e do pescoço, proporcionando suporte adequado. Espuma com efeito memória, retornando lentamente ao formato original após o uso e distribuindo melhor a pressão, ajudando a manter uma postura mais confortável. Suporte anatômico para cabeça e pescoço; Alta durabilidade e resistência; Adapta-se aos contornos do corpo; Ajuda a reduzir pontos de pressão; Mantém o formato por mais tempo. indicado para uso pelo período de 24 meses. item de boa qualidade.

Total Geral: 31.064,35